
LAGO DI COMO GAL S.C.A.R.L. 
P.IVA 03672190133 – Tel. 031 6126537 

Via Vittorio Veneto n. 6 – 22035 Canzo (CO) 
PEC: lagodicomogal@pec.it 

 
 
 

 1 

DETERMINAZIONE N. 2 
del 25-01-2024 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO DI SUPPORTO ALL’ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA – GIANI 
LORENZA. CUP: E42H23003190009. CIG: B0680A3546 

 
IL DIRETTORE 

VISTI: 
- i regolamenti del Parlamento Europeo e del Consiglio nn. 1303/2013, 1305/2013, 1310/2013 e della 

Commissione nn. 807/2014 e 808/2014; 
- il decreto del Dirigente della D.G. Agricoltura di Regione Lombardia n. 10967 del 3 novembre 

2016, che ha approvato gli esiti istruttori in merito alla costituzione delle società denominate 
“Gruppo di Azione Locale (GAL)”, includendo la società Lago di Como GAL s.c.a.r.l.; 

- la delibera del Consiglio di Amministrazione del Lago di Como GAL del 28 gennaio 2022 con cui 
al sottoscritto è stato conferito l’incarico di Direttore del Lago di Como GAL; 

- il Regolamento interno di funzionamento del GAL il quale prevede che al Direttore compete 
l’affidamento di forniture di beni, servizi e prestazioni professionali; 

 
RILEVATA la necessità di fornire un supporto all’attività amministrativa degli uffici del GAL; 
 
RITENUTO, pertanto, di affidare apposito incarico a un soggetto qualificato quale un 

dipendente pubblico con esperienza pluriennale nella gestione delle procedure di affidamento di 
forniture e servizi, nella redazione dei documenti amministrativi e nell’espletamento degli 
adempimenti conseguenti; 

 
RICHIAMATO il verbale della seduta del Consiglio di Amministrazione n. 59 del 19/05/2022 nella 

quale è stato assentito ampio mandato al Direttore per il conferimento dei necessari incarichi di 
prestazione occasionale; 

 
RICHIAMATO il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 

1 della Legge 78/2021 in particolare l’art. 50 rubricato “Procedure per l’affidamento”, comma 1, 
lettera b) il quale prevede che  le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 tramite affidamento diretto 
dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di 
importo inferiore a 140.000 Euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando 
che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 
delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante; 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 47 del 06/07/2023 con la quale si è proceduto ad affidare 

incarico di supporto all’attività amministrativa degli uffici del GAL alla sig.ra Lorenza Giani, nata a 
Erba (CO) il 21/06/1980 e residente in Caslino d’Erba (CO) in Via San Calogero n. 13 - codice fiscale 
GNILNZ80H61D416R, per il periodo giungo – dicembre 2023, eventualmente rinnovabili, ed è stato 
assunto relativo impegno di spesa; 

 
RITENUTO, di procedere all’affidamento dell’incarico in oggetto, attraverso affidamento 

diretto senza fare ricorso al Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, alla sig.ra Lorenza 
Giani che si è resa disponibile ad espletare la mansione di cui trattasi per il periodo gennaio – giugno 
2024; 

 



LAGO DI COMO GAL S.C.A.R.L. 
P.IVA 03672190133 – Tel. 031 6126537 

Via Vittorio Veneto n. 6 – 22035 Canzo (CO) 
PEC: lagodicomogal@pec.it 

 
 
 

 2 

RITENUTO di quantificare il compenso spettante per l’incarico di cui trattasi in presunti 
€ 2.080,00; 

 
VISTO lo schema di contratto allegato alla presente; 
 
VISTO che il piano finanziario di questo GAL presenta la necessaria disponibilità; 
 
DATO ATTO, inoltre, che è stato acquisito il seguente codice CIG: B0680A3546; 

VISTI: 
- il Regolamento interno per l’acquisto di beni e servizi; 
- il D. Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione all’articolo 1 della legge 21 giugno 

2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, in vigore dal 1° aprile con 
efficacia dal 1° luglio 2023; 
 

D E T E R M I N A 
1. di procedere ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023 all’affidamento 

dell’incarico in oggetto, per il periodo gennaio – giugno 2024, alla sig.ra Lorenza Giani, nata a 
Erba (CO) il 21/06/1980 e residente in Caslino d’Erba (CO) in Via San Calogero n. 13 – C.F.  
GNILNZ80H61D416R per un importo presunto di € 2.080,00; 

 
2. di assumere, conseguentemente, impegno di spesa a favore della sig.ra Lorenza Giani per 

l’importo presunto di € 2.080,00; 
 

3. di precisare che il presente provvedimento sarà inserito nella raccolta delle “Determinazioni” 
tenuta in ordine cronologico dal sottoscritto. 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Canzo, lì 25 gennaio 2024 

IL DIRETTORE 
dott. agronomo Patrizio MUSITELLI 


